
Prot. 3757 Montesilvano 11/05/2020

Agli Atti
All’Albo del sito dell’Istituzione Scolastica 
Sul sito sezione ‘PON Smart Class’ 

OGGETTO: Assunzione incarico di RUP 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione
della  società della  conoscenza nel  mondo della  scuola  e della  formazione e adozione di  approcci
didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per
favorire  l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”.  Avviso  pubblico  per  la
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Codice identificativo progetto “10.8.6A-FESR-
AB-2020-75” – “DIGITAL INCLUSION” CUP: E72G20000720007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  DECRETO  28  agosto  2018,  n.  129  Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107; 
Visto  l’Avviso  prot.  n.  AOODGEFID/37944  del  12/12/2017,  emanato  nell’ambito  del  Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II –
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Considerato l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della
scuola e della  formazione e adozione di  approcci  didattici  innovativi”  e,  nel  caso specifico,  l’Azione
10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali  e per favorire l’attrattività e l’accessibilità
anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE
per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali. 
Vista la candidatura di questa Istituzione Scolastica n° N. 1026837 4878 del 17/04/2020; 
Vista la nota prot. 10292 del 29 aprile 2020 con cui sono state pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali
Europei programmazione 2014- 2020, le graduatorie regionali delle proposte progettuali approvate da
cui si evince che questa Istituzione Scolastica è tra le scuole beneficiarie del predetto finanziamento; 
Viste le linee Guida n. 3 ANAC - Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per
l'affidamento di appalti e concessioni. Delibera n. 1007 del 11/10/2017; 
Vista l’Autorizzazione  di  spesa  del  30.04.2020  nota  del  MIUR  Prot.  10327  Autorizzazione  Progetto
codice: 0.8.6A FESRPON-AB-2020-75; 
Vista l’Autorizzazione di spesa a questa Istituzione Scolastica Prot. n° AOODGEFID-10435 del 05/05/2020
pervenuta dal M.I. Ufficio IV – Autorità di Gestione; 

1- nomina rup Pon smart class 



VISTO il D. Lgs. n. 50/16 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D.Lgs. n. 56/17
recante "Disposizioni integrative e correttive". VISTE Linee Guida n. 3 ANAC - Nomina, ruolo e compiti
del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni. Delibera n. 1007 del
11/10/2017; 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione Progetto PON
‘SMART CLASS – DIGITAL INCLUSION’ - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per
la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  -  Asse  II  –  Infrastrutture  per
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -
“Azioni  per l’allestimento di  centri  scolastici  digitali  e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche
nelle aree rurali ed interne” per l’Istituto Comprensivo “I. Silone” di Montesilvano. 
In qualità di RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lvo 50/2016, la scrivente assumerà il Ruolo di Responsabile
delle  attività  di  programmazione,  progettazione,  affidamento,  esecuzione  nonché  monitoraggio
dell’intervento, al fine di assicurare un continuo e costante aggiornamento dei dati relativi all’attuazione
dell’intervento stesso riguardanti  le  fasi  di  realizzazione e attuazione  del  Progetto,  in conformità al
Manuale Operativo delle procedure di  monitoraggio,  attraverso l’utilizzo del  software del Sistema di
Gestione Progetti concesso in uso dal MISE 

Il Dirigente Scolastico
        Prof.ssa Roberta MARTORELLA 

                           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, c. D.Lgs n. 39/93) 

2- nomina rup Pon smart class 


